



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20.09.2019 № 2085/19-01

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Формирование современной городской среды  
городского округа Чехов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского округа Чехов», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01, от 08.10.2018 №2078/19-01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 20.09.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 №0262/19-01, 21.03.2019 №0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01, от 28.06.2019 №1374/19-01, 08.08.2019 №1709/19-01).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации  
городского округа Чехов

от 20.09.2019 № 2085/19-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского округа Чехов», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 № 0639/19-01, от 30.03.2018 № 0657/19-01, от 28.04.2018 № 0992/19-01, от 12.09.2018 № 1917/19-01, от 08.10.2018 № 2078/19-01, от 14.11.2018 № 2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 0262-19-01, 21.03.2019 №0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01, от 28.06.2019 №1374/19-01, 08.08.2019 №1709/19-01)  
(далее – Программа)

1. В Разделе 1. Программы в строке «Источники финансирования муниципальной программы» цифры «3 694 992,32» заменить цифрами «3 715 557,29», цифры «646 832,82» заменить цифрами «667 397,79», цифры «154 644,88» заменить цифрами «172 724,99», цифры «45 908,88» заменить цифрами «63 988,99», цифры «3 479 198,42» заменить цифрами «3 481 683,25», цифры «549 271,52» заменить цифрами «551 756,35», цифры «16 735,46» заменить цифрами «16 735,49».

2. В разделе 2. Программы:

2.1. подраздел 2.1. после абзаца 4 дополнить текстом:

«Программой предусматривается реализация национального проекта «Жилье и городская среда», предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (далее - Минстрой Российской Федерации) разработан федеральный проект «Формирование комфортной городской среды».

Московская область является участником федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее - федеральный Проект), нацеленного на создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды путем реализации комплекса первоочередных мер по благоустройству.

Реализация приоритетного Проекта предусматривает предоставление из федерального бюджета, бюджета московской области субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией



муниципальных программ, направленных на выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципальных образований, в том числе территорий муниципальных образований соответствующего функционального назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий) и дворовых территорий муниципальных образований.

Помимо кардинального повышения качества и комфорта городской среды приоритетами муниципальной политики в сфере реализации мероприятий Программы являются:

- синхронизация выполнения работ в рамках Программы с реализуемыми в городском округе Чехов федеральными, региональными и муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программами по ремонту и модернизации инженерных сетей и иных объектов;

- синхронизация реализации мероприятий Программы с реализуемыми в городском округе Чехов мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации городского хозяйства, а также мероприятиями в рамках национальных проектов "Демография", "Образование", "Экология", "Безопасные и качественные автомобильные дороги", "Культура", "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы" в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий в рамках государственных и муниципальных программ, утверждаемыми Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.».

2.2. В подразделе 2.2. после строки «Оценка состояния сферы благоустройства в городском округе Чехов:» дополнить текстом:

«В соответствии с распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 04.09.2017 N 162-РВ "Об утверждении Правил инвентаризации дворовых, общественных территорий и объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, муниципальных образований Московской области", с целью оценки состояния благоустройства дворовых и общественных территорий, в том числе определения перечня общественных территорий, оценки их состояния, выявления территорий, требующих приведения в нормативное состояние, ежегодно проводится инвентаризация дворовых, общественных территорий городского округа Чехов. По итогам инвентаризации дворовых, общественных территорий в соответствии с предложениями (если имеются) заинтересованных лиц (собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах



определенных дворовых территорий, председатели советов многоквартирных домов Московской области или их представители) формируются адресные перечни дворовых, общественных территорий, подлежащих благоустройству.».

2.3. В подразделе 2.3.:

2.3.1. после абзаца «В целях осуществления благоустройства дворовой территории заинтересованные лица (собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах определенных дворовых территорий, председатели советов многоквартирных домов Московской области или их представители) вправе выбрать виды работ, предлагаемые к выполнению на дворовой территории, из минимального и (или) дополнительного перечня работ.» дополнить текстом:

«При реализации минимального перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий возможно предусмотреть трудовое участие жителей в рамках субботников.

При реализации дополнительного перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий трудовое участие жителей в рамках субботников является обязательным.

Формой трудового участия жителей в работах по благоустройству дворовых территорий Московской области является участие в субботниках, проводимых в рамках месячников благоустройства.

Под субботниками понимается выполнение жителями неоплачиваемых работ по благоустройству и уборке территории, не требующих специальной квалификации. В соответствии со статьей 62 Закона Московской области № 191/2014-ОЗ "О благоустройстве в Московской области" месячник благоустройства, направленный на приведение территорий в соответствие с нормативными характеристиками, ежегодно проводится в периоды подготовки к летнему и зимнему сезонам, после схождения снежного покрова либо до установления снежного покрова исходя из климатических показателей.

Субботники проводятся в соответствии с Методическими рекомендациями по организации и проведению субботников на территории Московской области, утвержденными распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 13.03.2017 N 24-РВ "Об утверждении Методических рекомендаций по организации и проведению субботников на территории Московской области".

В качестве документов (материалов), подтверждающих трудовое участие жителей, могут быть представлены отчеты органа местного самоуправления о выполнении работ, включающие информацию о проведении мероприятия с трудовым участием граждан, отчеты представителей Ассоциации председателей советов многоквартирных домов Московской области. При этом рекомендуется в качестве приложения к



такому отчету представлять фото-, видеоматериалы, подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием жителей, и размещать указанные материалы в средствах массовой информации, социальных сетях, информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Кроме того, в муниципальных программах может быть предусмотрено условие о финансовом участии собственников помещений в многоквартирных домах, иных зданий, расположенных в границах двора.

При этом при выборе формы финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального перечня работ по благоустройству доля участия определяется как процент от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории.

Перечень видов работ по благоустройству общественных территорий муниципального образования, на которые может быть израсходована Субсидия включает: инженерно-геодезические и инженерно-геологические работы, разработка проектно-сметной документации; установка ограждений (в том числе декоративных), заборов; закупка и установка малых архитектурных-форм, детского и спортивного оборудования; озеленение; мощение и укладка иных покрытий; укладка асфальта; устройство дорожек, в том числе велосипедных; установка источников света, иллюминации, освещение, включая архитектурно-художественное; установка информационных стендов и знаков; изготовление и установка стел; изготовление, установка или восстановление произведений монументально-декоративного искусства; замена инженерных коммуникаций при необходимости для проведения работ по благоустройству в рамках реализации утвержденной архитектурно-планировочной концепции; приобретение и установка программно-технических комплексов видеонаблюдения соответствующих общим техническим требованиям к программно-техническим комплексам видеонаблюдения системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион», утвержденным распоряжением Министерства государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 11.09.2017 №10-116/РВ (в случае, если установка указанных комплексов предусмотрена концепциями благоустройства общественных территорий муниципальных образований Московской области имеющей положительное заключение художественного совета Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области); ремонт дорог, ремонт автомобильных дорог, уширение дорог и устройство тротуаров (в случае если указанные виды работ предусмотрены концепциями благоустройства общественных территорий муниципальных образований Московской области, согласованными Главным управлением архитектуры и градостроительства Московской области), работы по берегоукреплению, при



необходимости осуществления таковых для проведения работ по благоустройству в рамках реализации утвержденной архитектурно-планировочной концепции.

Выполнение вышеперечисленных работ не должно быть связано с дорожной деятельностью.

Муниципальное образование городского округа Чехов вправе исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы:

- территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70%, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом.

- дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации муниципальной программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные муниципальной программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы.

Оплата выполненных и принятых работ по благоустройству дворовых и общественных территорий осуществляется при условии установления минимального трехлетнего гарантийного срока на результаты выполненных работ по благоустройству дворовых и общественных территорий, софинансируемых за счет средств предоставленной субсидии, а также предельной даты заключения муниципальных контрактов по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации мероприятий Программы не позднее 1 июля года предоставления субсидии - для заключения муниципальных контрактов на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии - для заключения муниципальных контрактов на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок, и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких муниципальных контрактов продлевается на срок указанного обжалования.

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству определяется не



позднее последнего года реализации федерального проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями правил благоустройства территории городского округа Чехов;

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их благоустройстве определяются не позднее последнего года реализации федерального проекта в соответствии с требованиями утвержденных в городском округе Чехов правил благоустройства.»;

2.3.2. в таблице «Адресный перечень объектов наружного освещения, подлежащих капитальному ремонту в рамках реализации проекта «Светлый город», объекты, подлежащие устройству электросетевого хозяйства и систем наружного освещения, в г.о. Чехов Московской области в 2019 году» в строке 2 слова «п. Мещерское, въезд на ул. Мирная, ул. Рабочая» заменить словами «п. Мещерское, ул. Мирная, ул. Рабочая»;

2.3.3. после таблицы «Адресный перечень объектов обустройства и установки детских игровых площадок в рамках реализации основного мероприятия «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»» на 2019 г.» дополнить таблицей:

«

**Адресный перечень комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа Чехов на 2020 год**

№ п/п	Объект благоустройства
2	
Обращения граждан:	
1	г. Чехов, ул. Чехова, д. 47,49,51,53,55
2	с. Молоди, ул. Совхозная, д.3,4,5
3	г. Чехов, ул. Молодежная, д. 12,13,14
4	г. Чехов, ул. Солнышевская, д. 3а, ул. Чехова, д.26
5	г. Чехов, ул. Вишневый б-р, д. 2,3,2а,4,4а
6	г. Чехов, ул. Гагарина, д. 128,112
7	г. Чехов, ул. Полиграфистов, д. 4,5
8	г. Чехов, ул. Гагарина, д. 36,42,40
Результат голосования на сайте «Добродел»:	
1	г. Чехов, ул. Весенняя, д. 27,29,31,ул. Центральная, д.41
2	с. Троицкое, д.10,10а,45,46,39,40,41,42,43,44,47,48
3	г. Чехов, ул. Вишневая, д. 2,3,5
4	с. Шарапово, ул. Ленина, (дома 8,6,4,2,10,12)
5	р.п. Столбовая, ул. Труда, д. 1,2,7,8,9,10
6	г. Чехов, ул. Ильича, д. 39,37
7	с. Дубна, (у д. 11)
8	с. Новый Быт, ул. НАТИ, д. 5ф,1,2,3,4,5,6ф





### 3. В разделе 3. Программы:

3.1. в строке «Всего по программе «Формирование современной городской среды городского округа Чехов»» цифры «3 694 992,32» заменить цифрами «3 715 557,29», цифры «646 832,82» заменить цифрами «667 397,79», цифры «154 644,88» заменить на цифры «172 724,99», цифры «45 908,88» заменить цифрами «63 988,99», цифры «3 479 198,42» заменить цифрами «3 481 683,25», цифры «549 271,52» заменить цифрами «551 756,35», цифры «16 735,46» заменить цифрами «16 735,49»;

3.2. в строке «№1» цифры «2 286 381,72» заменить цифрами «2 278 134,99», цифры «414 476,12» заменить цифрами «406 229,39», цифры «2 172 365,12» заменить цифрами «2 164 118,36», цифры «328 053,92» заменить цифрами «319 807,16», цифры «16 735,46» заменить цифрами «16 735,49»;

3.3. в строке «№2» цифры «1 073 061,0» заменить цифрами «1 076 627,0», цифры «156 022,5» заменить цифрами «159 588,5», цифры «1 004 597,7» заменить цифрами «1 008 163,7», цифры «155 722,5» заменить цифрами «159 288,5»;

3.4. в строке «№3» цифры «335 549,6» заменить цифрами «360 795,3», цифры «76 334,2» заменить цифрами «101 579,9», цифры «33 314,0» заменить цифрами «51 394,11», цифры «10 839,1» заменить цифрами «28 919,21», цифры «302 235,6» заменить цифрами «309 401,19», цифры «65 495,1» заменить цифрами «72 660,69».

### 4. В разделе 4. Программы:

4.1. в подразделе 4.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» цифры «2 286 381,72» заменить цифрами «2 278 134,99», цифры «414 476,12» заменить цифрами «406 229,39», цифры «2 172 365,12» заменить цифрами «2 164 118,36», цифры «328 053,92» заменить цифрами «319 807,16», цифры «16 735,46» заменить цифрами «16 735,49»;

4.2. в подразделе 4.2. цифры «2 189 100,58» заменить цифрами «2 180 853,85», в строке 2 столбец 10 цифру «0» заменить цифрой «1».

#### 4.3. в подразделе 4.4.:

4.3.1. в строке «Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий городского округа Чехов»» цифры «251 093,8» заменить цифрами «251 082,9», цифры «36 587,2» заменить цифрами «36 576,3»;

4.3.2. в строке «Благоустройство общественных территорий» цифры «177 545,8» заменить цифрами «177 245,8», цифры «25 755,8» заменить цифрами «25 455,8»;

4.3.3. в строке «Содержание и ремонт фонтанов» цифры «15 571,3» заменить цифрами «14 423,9», цифры «3 108,8» заменить цифрами «1 961,4»;

4.3.4. в строке «Праздничное оформление территорий» цифры «22 901,6» заменить на цифры «22 338,1», цифры «4 122,6» заменить цифрами «3



559,1»;

4.3.5. в строке «Реализация мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок и навалов мусора» цифры «29 868,0» заменить цифрами «31 868,0», слова «2019 год – 3 000,0» заменить словами «2019 год - 5000,0»;

4.3.6. в строке «Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий городского округа Чехов»» цифры «1 667 566,5» заменить цифрами «1 659 378,2», цифры «262 160,8» заменить цифрами «253 972,5»;

4.3.7. в строке «Комплексное благоустройство дворовых территорий» цифры «518 933,7» заменить цифрами «520 618,1», цифры «81 649,0» заменить цифрами «83 333,4»;

4.3.8. в строке «Ремонт и устройство асфальтового покрытия дворовых территорий и проездов дворовых территорий» цифры «123 932,1» заменить цифрами «123 542,1», цифры «11 958,4» заменить цифрами «11 568,4»;

4.3.9. в строке «Озеленение и уход за зелеными насаждениями» цифры «250 604,3» заменить цифрами «263 640,7», цифры «42 416,6» заменить цифрами «55 453,0»;

4.3.10. в строке «Содержание объектов благоустройства» цифры «733 266,6» заменить цифрами «710 747,5», цифры «122 513,8» заменить цифрами «99 994,7»;

4.3.11. в строке «Основное мероприятие «Приобретение и установка детских игровых площадок на территории городского округа Чехов»» цифры «177 531,3» заменить цифрами «177 483,7», цифры «27 504,2» заменить цифрами «27 456,6»;

4.3.12. в строке «Устройство детских игровых площадок» цифры «177 531,3» заменить цифрами «177 483,7», цифры «27 504,2» заменить цифрами «27 456,6»;

4.3.13. в строке «Основное мероприятие Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»» цифры «76 173,52» заменить цифрами «76 173,56», цифры «1 801,72» заменить цифрами «1 801,76», цифры «16 735,46» заменить цифрами «16 735,49»;

4.3.14. в строке «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»» цифры «68 098,49» заменить цифрами «68 098,53», цифры «1 226,69» заменить цифрами «1 226,73», цифры «3 461,4» заменить цифрами «3 461,43».

4.4. в подразделе 4.5.:

4.4.1. в строке «Итого по Подпрограмме «Комфортная городская среда»» цифры «2 286 381,72» заменить цифрами «2 278 134,99», цифры «414 476,12» заменить цифрами «406 229,39», цифры «2 172 365,12» заменить цифрами «2 164 118,36», цифры «328 053,92» заменить цифрами «319 807,16», цифры «16 735,46» заменить цифрами «16 735,49»;



4.4.2. в строке 1 цифры «260 202,0» заменить цифрами «260 191,1», цифры «36 587,2» заменить цифрами «36 576,3», цифры «251 093,8» заменить цифрами «251 082,9», цифры «36 587,2» заменить цифрами «36 576,3»;

4.4.3. в строке 1.1. цифры «177 545,8» заменить цифрами «177 245,8», цифры «25 755,8» заменить цифрами «25 455,8»;

4.4.4. в строке 1.2. цифры «15 571,3» заменить цифрами «14 423,9», цифры «3 108,8» заменить цифрами «1 961,4»;

4.4.5. в строке 1.3. цифры «22 901,6» заменить цифрами «22 338,1», цифры «4 122,6» заменить цифрами «3 559,1»;

4.4.6. в строке 1.5. столбце 8 цифры «29 868,0» заменить цифрами «31 868,0», цифры «3 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

4.4.7. в строке 2. цифры «1 685 152,7» заменить цифрами «1 676 964,4», цифры «262 160,8» заменить цифрами «253 972,5», цифры «1 667 566,5» заменить цифрами «1 659 378,2», цифры «262 160,8» заменить цифрами «253 972,5»;

4.4.8. в строке 2.1. цифры «518 933,7» заменить цифрами «520 618,1», цифры «81 649,0» заменить цифрами «83 333,4»;

4.4.9. в строке 2.2. цифры «123 932,1» заменить цифрами «123 542,1», цифры «11 958,4» заменить цифрами «11 568,4»;

4.4.10. в строке 2.4. цифры «250 604,3» заменить цифрами «263 640,7», цифры «42 416,6» заменить цифрами «55 453,0»;

4.4.11. в строке 2.5. цифры «733 266,6» заменить цифрами «710 747,5», цифры «122 513,8» заменить цифрами «99 994,7»;

4.4.12. в строке 3. цифры «178 431,3» заменить цифрами «178 383,7», цифры «27 504,2» заменить цифрами «27 456,6»; цифры «177 531,3» заменить цифрами «177 483,7», цифры «27 504,2» заменить цифрами «27 456,6»;

4.4.13. в строке 3.1. цифры «177 531,3» заменить цифрами «177 483,7», цифры «27 504,2» заменить цифрами «27 456,6»;

4.4.14. в строке 4. цифры «162 595,72» заменить цифрами «162 595,79», цифры «88 223,92» заменить цифрами «88 223,99», цифры «76 173,52» заменить цифрами «76 173,56», цифры «1 801,72» заменить цифрами «1 801,76», цифры «16 735, 46» заменить цифрами «16 735,49»;

4.4.15. в строке 4.3. цифры «80 854,93» заменить цифрами «80 855,00», цифры «13 983,13» заменить цифрами «13 983,20», цифры «68 098,49» заменить цифрами «68 098,53», цифры «1 226,69» заменить цифрами «1 226,73», цифры «3 461,4» заменить цифрами «3 461,43».

#### 5. В разделе 5. Подпрограммы:

5.1. в подразделе 5.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» цифры «1 073 061,0» заменить цифрами «1 076 627,0», цифры «156 022,5» заменить цифрами «159 588,5», цифры «1 004 597,7» заменить цифрами «1 008 163,7»; цифры «155 722,5» заменить цифрами «159 288,5»;



5.2. в подразделе 5.2. цифры «1 004 597,7» заменить цифрами «1 008 163,7».

5.3. в подразделе 5.4.:

5.3.1. в строке «Основное мероприятие «Создание условий для благоустройства территорий городского округа Чехов» цифры «353 817,3» заменить цифрами «359 628,6», цифры «49 914,0» заменить цифрами «55 725,3»;

5.3.2. в строке «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений сферы благоустройства и озеленения» цифры «346 530,4» заменить цифрами «352 041,7», цифры «49 914,0» заменить цифрами «55 725,3»;

5.3.3. в строке «Основное мероприятие «Формирование комфортной городской световой среды» цифры «631 816,9» заменить цифрами «600 808,5», цифры «100 279,5» заменить цифрами «98 034,2»;

5.3.4. в строке «Оплата услуг за потребляемую объектами уличного освещения электроэнергию» цифры «382 668,4» заменить цифрами «383 368,4», цифры «62 830,0» заменить цифрами «63 530,0»;

5.3.5. в строке «Содержание и ремонт объектов уличного освещения» цифры «177 546,1» заменить цифрами «182 300,8», цифры «15 618,3» заменить цифрами «20 373,0»;

5.3.6. в строке «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства» цифры «21 831,2» заменить цифрами «14 131,2».

5.4. в подразделе 5.5.:

5.4.1. в строке «Итого по Подпрограмме «Благоустройство территорий городского округа Чехов» цифры «1 073 061,0» заменить цифрами «1 076 627,0», цифры «156 022,5» заменить цифрами «159 588,5», цифры «1 004 597,7» заменить цифрами «1 008 163,7», цифры «155 722,5» заменить цифрами «159 288,5»;

5.4.2. в строке 1. цифры «393 517,5» заменить цифрами «399 328,8», цифры «50 214,0» заменить цифрами «56 025,3», цифры «353 817,3» заменить цифрами «359 628,6», цифры «49 914,0» заменить цифрами «55 725,3»;

5.4.3. в строке 1.1. цифры «346 530,4» заменить цифрами «352 341,7», цифры «50 214,0» заменить цифрами «56 025,3»; цифры «346 230,4» заменить цифрами «352 041,7», цифры «49 914,0» заменить цифрами «55 725,3»;

5.4.4. в строке 1.1.1. цифры «346 230,4» заменить цифрами «352 041,7», цифры «49 914,0» заменить цифрами «55 725,3»;

5.4.5. в строке 3. цифры «631 816,9» заменить на цифры «629 571,6», цифры «100 279,5» заменить цифрами «98 034,2», цифры «603 053,8» заменить цифрами «600 808,5», цифры «100 279,5» заменить цифрами «98 034,2»;

5.4.6. в строке 3.1. цифры «382 668,4» заменить цифрами «383 368,4»; цифры «62 830,0» заменить цифрами «63 530,0»;



5.4.7. в строке 3.2. цифры «177 546,1» заменить цифрами «182 300,8», цифры «15 618,3» заменить цифрами «20 373,0»;

5.4.8. в строке 3.4. цифры «21 831,2» заменить цифрами «14 131,2».

6. В разделе 6. Программы:

6.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» цифры «335 549,6» заменить цифрами «360 795,30», цифры «76 334,2» заменить цифрами «101 579,90», цифры «33 314,0» заменить цифрами «51 394,11», цифры «10 839,1» заменить цифрами «28 919,21», цифры «302 235,6» заменить цифрами «309 401,19», цифры «65 495,1» заменить цифрами «72 660,69»;

6.2. в подразделе 6.2. цифры «302 235,6» заменить цифрами «309 401,19», цифры «33 314,0» заменить цифрами «51 394,11».

6.3. в подразделе 6.4.:

6.3.1. в строке «Основное мероприятие «Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах» цифры «33 314,0» заменить цифрами «51 394,11», цифры «10 839,1» заменить цифрами «28 919,21», цифры «25 018,2» заменить цифрами «33 683,79», цифры «5 195,1» заменить цифрами «13 860,69»;

6.3.2. в строке «Ремонт подъездов многоквартирных домов в соответствии с государственной программой Московской области» цифры «33 314,0» заменить цифрами «51 394,11», цифры «10 839,1» заменить цифрами «28 919,21», цифры «21 260,1» заменить цифрами «29 925,69», цифры «5 195,1» заменить цифрами «13 860,69»;

6.3.3. в строке «Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Чехов» цифры «277 217,4» заменить цифрами «275 717,4», цифры «60 300,0» заменить цифрами «58 800,0»;

6.3.4. в строке «Подготовка проектной документации на реконструкцию многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: п. Новый Быт городского округа Чехов, ул. Новая, д. 42» цифры «5 600,0» заменить цифрами «600,0»; цифры «5 000,0» заменить цифрами «0,0»;

6.3.5. в строке «Капитальный ремонт с перепланировкой 3-х комнатных квартир, расположенных по адресу: Московская область, г.о. Чехов, г. Чехов, мкр. Губернский, ул. Уездная, ул. Земская» цифры «6 760,6» заменить цифрами «10 260,6».

6.4. в подразделе 6.5.:

6.4.1. в строке «Итого по Подпрограмме «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» цифры «335 549,6» заменить цифрами «360 795,3», цифры «76 334,2» заменить цифрами «101 579,9», цифры «33 314,0» заменить цифрами «51 394,11», цифры «10 839,1» заменить цифрами «28 919,21», цифры «302 235,6» заменить цифрами «309 401,19», цифры «65 495,1» заменить цифрами «72 660,69»;



6.4.2. в строке 1. цифры «58 332,2» заменить цифрами «85 077,9», цифры «16 034,2» заменить цифрами «42 779,9», цифры «33 314,0» заменить цифрами «51 394,11», цифры «10 839,1» заменить цифрами «28 919,21», цифры «25 018,2» заменить цифрами «33 683,79», цифры «5 195,1» заменить цифрами «13 680,69»;

6.4.3. в строке 1.2. цифры «54 574,1» заменить цифрами «81 319,8», цифры «16 034,2» заменить цифрами «42 779,9», цифры «33 314,0» заменить цифрами «51 394,11», цифры «10 839,1» заменить цифрами «28 919,21», цифры «21 260,1» заменить цифрами «29 925,69», цифры «5 195,1» заменить цифрами «13 860,69»;

6.4.4. в строке 2. цифры «277 217,4» заменить цифрами «275 717,4», цифры «60 300,0» заменить цифрами «58 800,0»;

6.4.5. в строке 2.7. цифры «5 600,0» заменить цифрами «600,0», цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

6.4.6. в строке 2.9. цифры «6 760,6» заменить цифрами «10 260,6»; слова «Управление ЖКХ Администрации ГО Чехов» заменить словами «Управление ЖКХ Администрации ГО Чехов; Администрация ГО Чехов».

